INDICAÇÃO Nº 042/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

INSTALAÇÃO DE PONTO DE COLETA DE LIXO RURAL

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que nas áreas rurais não há pontos
específicos de coleta de lixo domiciliar.

CONSIDERANDO que com alguns pontos de coleta de

lixo domiciliar nas áreas rurais ficará melhor para os moradores da zona rural,
evitando assim ser esparramado por animais e ficando organizado para a coleta da
prefeitura.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido essa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de abril de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador